
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НИЖНЕКАМЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
423114, СЕЛО НИЖНЯЯ  КАМЕНКА, 

УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 51 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТҮБӘН  КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
423114 ТҮБӘН КӘМИНКӘ  
АВЫЛЫҮЗӘК УРАМЫ,  51 ЙОРТ 

Тел.: (84396)2-35-21   
  Email: NkamCmn2@tatar.ru 

 
 №63                                                                                                  от 18.05.2022 г 

Решение 
Совета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Нижнекаменского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.08.2017 года   
№ 63  «Об утверждении Правил благоустройства 
Нижнекаменского  сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан»   
 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Нижнекаменское 
сельское поселение Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Совета Нижнекаменского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 08.08.2017 года № 
63 «Об утверждении Правил благоустройства Нижнекаменского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан»  (с изменениями 
от11.03.2019 г № 122) следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 6 изложить: «благоустройство территории - деятельность по 
реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства 
территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению 
санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по 
содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях 
объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, прилегающих территорий»;» 

1.2. Абзац 14 пункта 125 изложить: «Размещать любые предприятия торговли и 
общественного питания, включая палатки, киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, 
летние кафе, производственные объекты, предприятия по мелкому ремонту 
автомобилей, бытовой техники, обуви, а также автостоянки, кроме гостевых. 

mailto:NkamCmn2@tatar.ru


Собственники образованных в надлежащем порядке и поставленных на 
государственный кадастровый учет земельных участков принимают решение о 
размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не нарушает 
обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации.». 

1.3. Абзац 2 пункта 183 изложить: «- осуществлять хозяйственные и ветеринарные 
мероприятия, обеспечивающие предупреждение болезней животных и безопасность в 
ветеринарно-санитарном отношении продукции животного происхождения, не 
допускать загрязнения окружающей среды отходами животноводства, а также 
проводить обязательные лечебно-профилактические мероприятия в период ежегодной 
перерегистрации»;». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarsnan.ru)в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и на информационных стендах. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
  Глава, председатель Совета 
   Нижнекаменского сельского поселения                      Халиков Р.Р 
      
 
 
 
 


